

# COMUNE DI MOLFETTA

**ELAB. C**

**Quadro Economico - Computo Metrico Estimativo**

***Progetto per la realizzazione di attraversamenti  
semaforizzati adeguati alle esigenze dei non vedenti***

INCROCIO N. 1 via Zuppetta - Corso Fornari  
INCROCIO N. 2 via E. Germano - Corso Fornari  
INCROCIO N. 3 Corso Margherita di Savoia - via Roma  
INCROCIO N. 4 via Baccarini - via Felice Cavallotti  
INCROCIO N. 5 via Giovanazzo - viale XXV Aprile



**ARCH. SCARDIGNO DOROTEA**

- IL PRESENTE DOCUMENTO E' DI PROPRIETA' DEI PROGETTISTI A TERMINE DI LEGGE OGNI DIRITTO E' RISERVATO -

### QUADRO ECONOMICO

		Importi
01.	Importo Massimo Finanziabile: €	42.857,00
02.	Importo dei Lavori a base d'asta: €	34.120,00
03.	Somme a disposizione:	
04.	Spese per servizi e forniture: €	500,00
05.	Spese generali:	
06.	Onorari per progettazione: €	2.000,00
07.	Spese generali, onorari e servizi: €	2.500,00
08.	IVA sull'importo lavori: €	3.412,00
09.	IVA su spese generali, onorari e servizi: €	190,00
10.	IVA totale: €	3.602,00
11.	Imprevisti (IVA inclusa): €	2.000,00
12.	Totale somme a disposizione: €	8.102,00
13.	<b>Totale spese ammissibili: €</b>	<b>42.222,00</b>
14.	<b>Importo di cofinanziamento €</b>	<b>12.666,60</b>
15.	<b>Importo richiesto BANDO €</b>	<b>29.555,40</b>

CONSORZIO degli ARCHITETTI - PIANIFICATORI - PERITI  
CONSERVATORI della PROVINCIA di BARI  
DOROTEA SCARDIGNO  
Architetto  
N. 2567

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

	unità di misura	quantità	importo unitario	Importo Totale Lavori
01. Fornitura e posa in opera con collegamenti e collaudo di dispositivi acustici per non vedenti su n. 5 impianti semaforici preesistenti e funzionanti da apporre in corrispondenza di tutti i passaggi pedonali per ogni coppia di dispositivi. Ogni dispositivo sarà formato da un dispositivo acustico e da un dispositivo di prenotazione interconnessi tra loro.	cad	18		
			€ 1.700,00	€ 30.600,00
02. Rimozione pavimentazione e massetto esistente su parciapiedi in prossimità degli incroci realizzate in marmette di cemento e graniglia della misura media di 25x25 cm e successivo trasporto a discarica autorizzata compresi gli oneri di discarica.	mq	40		
			€ 28,00	€ 1.120,00
03. Fornitura e posa in opera di percorso tattile e visivamento contrastato per non vedenti o ipovedenti, realizzato secondo codice LOGES Infr Tattile costituito da piastrelle in gres fine porcellanato non smaltato realizzate secondo norma UNI EN ISO 14411 antigelive con assorbimento 01 all'acqua minore di 0,10% secondo UNI EN 10545-3, resistenza alla flessione maggiore di N/mm2 50-60 secondo UNI EN 10545-4 con superficie antisdrucciolo secondo ASTM C-1028. Compreso massetto di allettamento. Posate senza fuga su letto di legante incollante di categoria C2E secondo EN 12004, nella larghezza di cm 60.	mq	40		
			€ 60,00	€ 2.400,00
<b>Importo lavori a base d'asta:</b>			€	<b>34.120,00</b>

